


Pardubický deník 

Univerzita vystavuje knihy a keramiku 
11.6.2014    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko/u nás doma 

    Markéta Markovicsová    Univerzita Pardubice     

Náš tip 
 
Pardubice – Včera byla na Univerzitě Pardubice zahájena výstava zahraničních odborných titulů. 
Potrvá až do pátku a obsahuje na tisíc nejnovějších monografií, vysokoškolských učebnic a 
referenčních děl v hodnotě více než čtyři miliony korun. 
 Zájemci najdou na výstavě knihy z oblasti přírodních věd (zejména chemie, biochemie a 
chemického inženýrství), technických věd, ošetřovatelství a ekonomie. 
 
Možnost koupě knih za výstavní cenu 
 
„Tato přehlídka je nejen mezi vědeckými a pedagogickými pracovníky univerzity velice oblíbená. 
Zájemci si mohou vystavené zahraniční učebnice a monografie nejen prohlédnout, ale i zakoupit, a to 
se speciální výstavní slevou,“ informovala Iva Prochásková, vedoucí univerzitní knihovny. Tradiční 
přehlídka je zájemcům z univerzity i veřejnosti přístupná v zasedací místnosti děkanátu Fakulty 
chemicko-technologické v polabinské Studentské ulici, a to od středy do čtvrtka od 9 do 18 hodin, v 
pátek pak pouze do 12 hodin. 
 Ve vestibulu Univerzitní knihovny je navíc umístěna originální výstava keramik pardubického 
umělce Miloslava Chaloupky (viz foto). 
 Ten je členem Unie výtvarných umělců pardubického regionu a České komory architektů. Žije 
a tvoří právě v Pardubicích. 
 
Výstava potrvá až do prvního září 
 
Výstava potrvá až do prvního září. Otevírací doba je v červnu od pondělí do pátku 8 až 18 hodin, v 
sobotu do 12 hodin. V první polovině července a na konci srpna pak od pondělí do pátku 8 až 15 
hodin. V době od 7. července do 24. srpna jsou knihovna i galerie uzavřeny zcela. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


